


Published in the following Newspaper on February 5, 2021

1. Financial Express and Business Standards (in English Language)
2. Mumbai Lakshdeep and Loksatta (in Marathi Language)

| <br><b>गोदरेज अग्रोवेट लिमिटेड</b><br>कॉर्पोरेट आयडेंटिटी नंबर : L15410MH1991PLC135359<br>नोंदणीकृत कार्यालय : गोदरेज वन, ३ रा मजला, फिरोजशाहपूर, पूर्व दुबानती महामार्ग, विन्हाळी (पूर्व), मुंबई - ४०० ०७९, महाराष्ट्र, भारत.<br>वेबसाइट : www.godrejagrovet.com दूर. + ९१ - २२ - २५१९ ४४१६<br>फॉक्स +९१ - २२- २५१९ ५१२४ ई-मेल : gavinvestors@godrejagrovet.com |   |                     |                        |  |   |  |
|--|---|---------------------|------------------------|--|---|--|
| दि. ३१ डिसेंबर, २०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या अलेखापरीक्षित एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांचा सारांश   |   |                     |                        |  |   |  |
| अ. क्र.  | तपशील   | ३१.१२.२०२०          | ३०.०९.२०२०             | ३१.१२.२०१९                                 | ३१.१२.२०२०                                    | ३१.१२.२०१९   |
|  |   | रोजी संपलेली तिमाही | रोजी संपलेली गत तिमाही | रोजी संपलेल्या गत वर्षातील अनुषंगिक तिमाही | विद्यमान कालावधीकरिता वर्ष ते दिनांक आकडेवारी | रोजी संपलेल्या गत कालावधीकरिता वर्ष ते दिनांक आकडेवारी |
|  |   | (अलेखापरीक्षित)     | (अलेखापरीक्षित)        | (अलेखापरीक्षित)                            | (अलेखापरीक्षित)                               | (लेखापरीक्षित)   |
| १  | परिचालनात एकूण उत्पन्न  | १,५२६.१५            | १,७२३.९१               | १,७८२.६६                                   | ४,८०४.२३                                      | ५,३३६.३६   |
| २  | कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (कर, अपवादामुक्त बाबी पूर्व)   | ९०.११               | १५०.०५                 | ६७.९८                                      | ३७४.५३  | २६२.५४   |
| ३  | व्ययपूर्व कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुक्त बाबीपर्यंत)   | ९०.११               | १५०.०५                 | ६७.९८                                      | ३७४.५३  | २६२.५४   |
| ४  | करपरन्वयत कालावधीकरिता निव्वळ नफा/(तोटा) (अपवादामुक्त बाबीपर्यंत)   | ६८.०९               | ११५.५२                 | ५१.९५                                      | २८४.९९  | २३१.३८   |
| ५  | कालावधीकरिता एकूण सर्वसाधारण उत्पन्न (कालावधीकरिता कर व अनिश्चित व्याजापर्यंत) नफा/(तोटा) व अन्य सर्वसाधारण उत्पन्न (कर व अनिश्चित व्याजापर्यंत) यांचा समावेश | ६१.४४               | १०७.५५                 | ५०.७०                                      | २५७.९५  | ३०२.४५   |
| ६  | समभाग भांडवल (प्रतिशेअर रु. १०/- दर्शनी मूल्य)  | १९२.०७              | १९२.०७                 | १९२.०७                                     | १९२.०७  | १९२.०७   |
| ७  | गत वर्षीच्या लेखापरीक्षित तालेबंधामध्ये दर्शविल्यानुसार राष्ट्रीय (पुनर्मुल्यांकन राष्ट्रीय बांधकाम)  |                     |                        |  |   |  |
| ८  | उत्पन्न प्रति समभाग (नतिशेअर रु. १०/- दर्शनी मूल्य) (खंडित कामकाज व अखंडित कामकाजाकरिता) (अध्यायिकृत)   |                     |                        |  |   |  |
|  | १. मूळभूत (रु.)   | ३.२१                | ५.५७                   | २.६९                                       | १३.३९   | १२.०६  |
|  | २. सीमितीकृत (रु.)  | ३.२१                | ५.५७                   | २.६९                                       | १३.३९   | १२.०६  |

| व्यापी अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांची प्रमुख वित्तीय वैशिष्ट्ये |                                     |                     |                        |  |   |  |
|---|-------------------------------------|---------------------|------------------------|--|---|--|
| अ. क्र.   | तपशील                               | ३१.१२.२०२०          | ३०.०९.२०२०             | ३१.१२.२०१९                                 | ३१.१२.२०२०                                    | ३१.१२.२०१९   |
|   |                                     | रोजी संपलेली तिमाही | रोजी संपलेली गत तिमाही | रोजी संपलेल्या गत वर्षातील अनुषंगिक तिमाही | विद्यमान कालावधीकरिता वर्ष ते दिनांक आकडेवारी | रोजी संपलेल्या गत कालावधीकरिता वर्ष ते दिनांक आकडेवारी |
|   |                                     | (अलेखापरीक्षित)     | (अलेखापरीक्षित)        | (अलेखापरीक्षित)                            | (अलेखापरीक्षित)                               | (लेखापरीक्षित)   |
| १   | परिचालनात एकूण उत्पन्न              | १,०७७.२०            | १,२४३.५३               | १,३३३.२१                                   | ३,४४४.२१                                      | ३,९६५.९६   |
| २   | करपूर्व नफा                         | ८९.३९               | १०७.०२                 | ६२.९२                                      | ३०९.३३  | ३५९.२२   |
| ३   | करपरन्वयत नफा                       | ७६.२९               | ८२.७७                  | ४५.३६                                      | २४४.४५  | २९३.२४   |
| ४   | एकूण सर्वसाधारण उत्पन्न (करपरन्वयत) | ७५.८६               | ८२.७९                  | ४४.९८                                      | २४५.५०  | २९३.९९   |

टीपः --

१) वरील तपशील हा भारतीय प्रतिभूती व विनियम मंडळ (सूचिबद्धता अनिवार्यता व नियोजन आवश्यकता) विनियम, २०१५ च्या विनियम ५२ (४) आणि ३३ अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजमध्ये दाखल करण्यात आलेल्या दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या स्थायी व एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचा विस्तृत सारांश आहे. दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या स्थायी व एकत्रित अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्षांचे विस्तृत सारांश बीएसई लिमिटेड (www.bseindia.com) व नॅसॅक नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड (www.nseindia.com) च्या वेबसाइटवरील उपलब्ध आहे. सदर तपशील कंपनीची वेबसाइट www.godrejagrovet.com वरील उपलब्ध आहे.

२) वरील वित्तीय निष्कर्षांचे लेखापरीक्षण समित्यांद्वारे पुरावलाेकन करण्यात आले असून त्यांची रिफरन्स करण्यात आली आहे व कंपनीच्या संचालक मंडळाद्वारे त्यांच्या पुढार, दि. ०४.०२.२०२१ रोजी पाठ पडलेल्या समेत त्यांना मंजुरी देण्यात आली आहे. वित्तीय निष्कर्ष हे कंपनीच्या वेधानुसार लेखापरीक्षकाद्वारे केलेल्या मर्यादित पुरावलाेकनाच्या अधीन असतील.

३) आपल्या महत्त्वाच्या कामकाजावर लक्ष केंद्रित करण्याच्या उद्देशाने कंपनीने दि. ३०.०९.२०२० रोजी संपलेल्या तिमाहीदरम्यान आपल्या इन्वेंट स्टॉकवरील गोदरेज प्रॉपर्टीज लिमिटेडला अंशदा: विक्री केली व रु. ९.६० कोटीच्या (दि. ३१.०३.२०२० रोजी संपलेल्या गत वर्षाकरिता रु. १३.६८ कोटी) महसुलाचा अन्व परिचालन महसुलामध्ये समावेश केला.

४) दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या स्थायी वित्तीय निष्कर्षांमधील अन्य उत्पन्नामध्ये संयुक्त उद्योगांमधील प्राप्त लाभ व संपूर्ण ३३.०१ कोटी व रु. ५९.४६ कोटीच्या उत्पन्नाचा समावेश आहे. दि. ३१.१२.२०२० रोजी संपलेली तिमाही व नऊमाहीकरिताच्या एकत्रित वित्तीय निष्कर्षांवर याचा कोणताही परिणाम नाही. व्यवस्थापनाने माहितीच्या अंतराल व काही बाह्य शक्तींचा विचार केला आहे, यायोगे त्यांच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या विशिष्ट घटकवारित प्रभावचा विचार करतांना वित्तीय निष्कर्षांच्या मंडळीच्या नातेवरित आर्थिक प्रतिक्रमा व उद्योग अडथाल यांचा समावेश आहे. संवेदशील विवेकात्मकतेने व्यवस्थापनाने निर्णय, अंदाज व व्यापक यांच्या अंमलबजावणीत दृढदृष्टीगणाच्या धोरणांचा वापर केला व निश्चिंत अंदाजांच्या आधारेण व्यवस्थापनाने संतुष्टी, स्वीकारार्थ व्यापार, सद्भावना, अमूर्त संपत्ती व पुनर्वसुला च्या उन्मत्तान्या पूर्ण वसुलीची अपेक्षा आहे. महामारीच्या कारणाने जगतिक आरोग्याच्या प्रभाववरील तत्कालीन प्रभाव हा सर वित्तीय निष्कर्षांच्या तारखेनुसार या अंदाजात वेगळा असा शकते.

५) गत वित्तीय वर्षादरम्यान कोव्हिड - १९ महामारीच्या उद्रेकाच्या कारणाने गोदरेज टायसन फूड्स लिमिटेड - एक उपकंपनी यांचा व्यवसाय विक्री व नव्यासंदर्भात विरोध परिणाम झाला. वित्तीय वर्षाच्या गत काही आठवड्यांमध्ये पोल्डी वापरामध्ये कोव्हिड - १९ ची संर्षित अफवांच्या कारणाने पोल्डी व संर्षित घटकामधील दर व मागणीमध्ये मोठी घसरण झाली होती. या कारणाने संर्षित या कंपनीला रु. ३.०० कोटीपर्यंतच्या संपुष्टात आलेल्या व निर्विधित करणाट आलेल्या वस्तुसूचीच्या हानीची भरपाई करण्यासाठी काही वेगळ्या उपाययोजनांची अंमलबजावणी करावी लागली. मार्च २०२० अखेरीस दरामधील घसरणीमुळे सर दरुय कमीतल्या औसत संपत्तीच्या निःपक्ष मूल्यांकनसंर्षित रु. ६.९२ कोटीचा तोटा झाला. सर एकूण तोटा वित्तीय वर्ष २०१९-२० करिता रु. ९.९२ कोटी इतका अपवादामुक्त बाबीअंतर्गत घोषित आहे.

६) दि. ३०.०९.२०१९ रोजी संपलेल्या तिमाहीदरम्यान कंपनीने क्राधान कायदे (सुधारणा) अधिनियम, २०१९ अंतर्गत वित्त आकर कायदा, १९६१ च्या अनुच्छेद ११५ ब्रीए अंतर्गत मंजूर पर्यायांचा वापर करण्याचा निर्णय घेतला. त्यानुसार कंपनीने दि. ३१.१२.२०१९ रोजी संपलेली गत नऊमाही तसेच दि. ३१.०३.२०२० रोजी संपलेल्या गत वर्षाकरिताच्या कालावधीदरम्यान सर अन्वगामध्ये वित्त दराच्या आधारेण आयकराकरिता तारती व त्यांच्या विभाजित कर रिफिलेच्या पान-संपलेल्या गत वर्षाकरिताच्या कालावधीदरम्यान सर अन्वगामध्ये वित्त दराच्या आधारेण आयकराकरिता तारती व त्यांच्या विभाजित कर रिफिलेच्या पान-



# GODREJ AGROVET LIMITED

Corporate Identity Number : L15410MH1991PLC135359

Registered Office : Godrej One, 3rd Floor, Pirojshanagar, Eastern Express Highway, Vikhroli (East), Mumbai- 400079, Maharashtra, India  
Website: www.godrejagrovat.com, Tel no. :-91-22-2519 4416, Fax no. :-91-22-2519 5124, Email id: gavlinvestors@godrejagrovat.com

## EXTRACT OF UNAUDITED CONSOLIDATED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND NINE MONTHS ENDED DECEMBER 31, 2020

(₹ in Crore)

| Sr. No. | Particulars  | 3 months ended December 31, 2020 | Preceding 3 months ended September 30, 2020 | Corresponding 3 months ended in the previous year December 31, 2019 | Year to date figures for current period ended December 31, 2020 | Year to date figures for previous period ended December 31, 2019 | Year ended March 31, 2020 |
|---------|--|----------------------------------|---|---|---|--|---------------------------|
|         |  | (Unaudited)                      | (Unaudited)                                 | (Unaudited)   | (Unaudited)   | (Unaudited)  | (Audited)                 |
| 1       | Total Income from Operations   | 1,526.15                         | 1,723.91                                    | 1,782.66  | 4,804.23  | 5,336.36   | 6,964.04                  |
| 2       | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional Items#)  | 90.11                            | 150.05                                      | 67.98   | 374.53  | 262.54   | 358.55                    |
| 3       | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional Items#)   | 90.11                            | 150.05                                      | 67.98   | 374.53  | 262.54   | 348.63                    |
| 4       | Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional Items#)  | 68.09                            | 115.51                                      | 51.15   | 284.19  | 231.38   | 300.58                    |
| 5       | Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after Tax & minority interest) and Other Comprehensive Income (after Tax and minority interest)) | 61.44                            | 107.55                                      | 50.70   | 257.95  | 230.24   | 302.45                    |
| 6       | Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- per share)   | 192.07                           | 192.07                                      | 192.04  | 192.07  | 192.04   | 192.04                    |
| 7       | Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year  |                                  |   |   |   |  | 1,646.10                  |
| 8       | Earnings per equity share (Face Value of Rs.10/- per share) (for discontinued operations & continuing operations) (non-annualised) :   |                                  |   |   |   |  |                           |
|         | 1. Basic (Rs.):  | 3.21                             | 5.57  | 2.69  | 13.39   | 12.06  | 15.94                     |
|         | 2. Diluted (Rs.):  | 3.21                             | 5.57  | 2.69  | 13.39   | 12.06  | 15.94                     |

## KEY FINANCIAL HIGHLIGHTS OF STANDALONE UNAUDITED FINANCIAL RESULTS

(₹ in Crore)

| Sr. No. | Particulars                            | 3 months ended December 31, 2020 | Preceding 3 months ended September 30, 2020 | Corresponding 3 months ended in the previous year December 31, 2019 | Year to date figures for current period ended December 31, 2020 | Year to date figures for previous period ended December 31, 2019 | Year ended March 31, 2020 |
|---------|--|----------------------------------|---|---|---|--|---------------------------|
|         |  | (Unaudited)                      | (Unaudited)                                 | (Unaudited)   | (Unaudited)   | (Unaudited)  | (Audited)                 |
| 1       | Total Income from Operations           | 1,077.20                         | 1,243.53                                    | 1,333.21  | 3,449.21  | 3,964.96   | 5,118.68                  |
| 2       | Profit Before Tax                      | 89.31                            | 107.02                                      | 62.12   | 309.33  | 257.41   | 359.22                    |
| 3       | Profit After Tax                       | 76.21                            | 82.77                                       | 45.36   | 245.45  | 214.24   | 293.31                    |
| 4       | Total Comprehensive Income (after Tax) | 75.86                            | 83.29                                       | 44.96   | 245.50  | 213.19   | 290.86                    |

### Notes:-

- The above is an extract of the detailed format of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2020 filed with the Stock Exchange(s) under Regulations 33 and 52 (4) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Standalone & Consolidated Unaudited Financial Results for Quarter and Nine Months ended December 31, 2020 are available on the website of BSE Limited ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) and on the website of the National Stock Exchange of India Limited ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)). The same is also made available on the website of the Company ([www.godrejagrovat.com](http://www.godrejagrovat.com)).
- The above Financial Results have been reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at their Meetings held on Thursday, February 4, 2021. The Financial Results have been subjected to a limited review by the Statutory Auditors of the Company.
- With a view to focus on its core activities, the Company has partially sold the real estate project during the Quarter ended September 30, 2020 to Godrej Properties Limited and the revenue of Rs. 9.60 crore (Rs.134.68 crore for the previous year ended March 31, 2020) has been included in 'Other Operating Revenue'.
- Other income in the Standalone Financial Results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2020 includes income of Rs. 33.01 crore and Rs.59.46 crore respectively being dividend received from a joint venture. This does not have any impact on the Consolidated Financial Results for the Quarter and Nine Months ended December 31, 2020.
- The management has considered internal and certain external sources of information including economic forecasts and industry reports up to the date of approval of the financial results in determining the impact on various elements of its financial results. The management has used the principles of prudence in applying judgments, estimates and assumptions including sensitivity analysis and based on the current estimates, the management expects to fully recover the carrying amount of inventories, trade receivables, goodwill, intangible assets and investments. The eventual outcome of impact of the global health pandemic may be different from those estimated as on the date of approval of these financial results.
- During the previous financial year, with the outbreak of COVID-19 pandemic, the business of Godrej Tyson Foods Limited, a subsidiary company was adversely impacted in sales and profitability. The last few weeks of the previous financial year witnessed a sharp drop in prices as well as demand for poultry and related products on account of false rumours linking COVID-19 to poultry consumption. This necessitated the subsidiary to take certain exceptional measures to mitigate losses on account of which inventory to the tune of Rs. 3 crore had to be destroyed and written off. The crash in prices towards end of March 2020 required the subsidiary to recognise a loss of Rs.6.92 crore in respect of fair valuation of biological assets. This total loss disclosed under exceptional item is Rs. 9.92 crore for the Financial Year 2019-20.
- During the Quarter ended September 30, 2019, the Company elected to exercise the option permitted under section 115BAA of the Income Tax Act, 1961 as introduced by Taxation Laws (Amendment) Ordinance, 2019. Accordingly the Company has recognized provision for income tax and re-measured its deferred tax balances on the basis of the rate prescribed in the said section during the previous period of nine months ended December 31, 2019 and previous year ended March 31, 2020.
- The Code on Social Security, 2020 ('Code') relating to employee benefits during employment and post-employment benefits received Presidential assent in September 2020. The Code has been published in the Gazette of India. However, the date on which the Code will come into effect has not been notified. The Company will assess the impact of the Code when it comes into effect and will record any related impact in the period the Code becomes effective.

For Godrej Agrovat Limited

Sd/-

B. S. Yadav

Managing Director

DIN : 00294803

Place : Mumbai

Date : February 4, 2021